ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 февраля 1998 г. № 49

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ КРАЯ ОТ 20.01.97 № 7

Во изменение постановления главы администрации края от 20.01.97 № 7 "Об особо охраняемых природных
территориях Хабаровского края" постановляю:

1. Утвердить пункты 29, 30 приложения 1 "Перечень памятников природы краевого значения" к указанному
постановлению в следующей редакции:

"29. Памятник природы "Силинский лес". В границах лесопарковой зоны Силинского парка. Площадь 50,76
гектара. Охраняется природный дендрарий."

"30. Памятник природы "Кедрово - тисовая роща". В окрестностях турбазы "Снежинка". Площадь 60,0
гектаров. Охраняется тис остроконечный, кедр корейский".

2. Утвердить пункт 95 приложения 2 "Перечень памятников природы местного значения" к указанному
постановлению в следующей редакции:

"95. Гора Шаман. В окрестностях села Софийска. Охраняется уникальный ландшафт. Кварталы 71-76, 85-89,
104-112 Софийского лесничества".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление природными ресурсами и
ресурсодобывающей промышленности администрации края (Г.Е.Почеревин).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

В.И.Ишаев

http://zakon.scli.ru/ru/legal_texts/legislation_RF/index.php?do4=document&id4=2281c060-7f3e-41d2-88e2-c73d86a6ed96